
UCHWAŁA NR 431/XXXVIII/2017
RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Bon Malucha”dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm. poz. 1579) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 ze zm.) Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustanawia się świadczenie pieniężne „Bon Malucha”, którego zasady przyznawania i wysokość określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Burmistrz Radzymina określi w drodze zarządzenia wzory wniosku i oświadczeń niezbędnych do 
ustalenia prawa do świadczenia oraz jego wypłaty.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Krzysztof Dobrzyniecki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2017 r.

Poz. 5859



Załącznik do Uchwały Nr 431/XXXVIII/2017

Rady Miejskiej w Radzyminie

z dnia 22 czerwca 2017 r.

Szczegółowe zasady przyznawania i wysokości świadczenia „Bon Malucha” dla rodzin z dziećmi w wieku 
do lat 3

§ 1. Ilekroć w niniejszym dokumencie mowa jest o:

1) Radzymińska Karta Mieszkańca rozumnie się przez to - kartę wydawaną na podstawie Uchwały 
Nr 392/XXXV/2017 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu 
"Radzymińska Karta Mieszkańca" (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego rok 2017 poz. 3579);

2) Umowie o świadczenie opieki nad dzieckiem - oznacza to umowę zawartą w celu świadczenia opieki nad 
dzieckiem w niepublicznym żłobku, klubie dziecięcym, przez dziennego opiekuna albo nianię w ramach 
miejsca nie współfinansowanego z budżetu Gminy Radzymin;

3) Rodzicach - oznacza to rodziców biologicznych i przysposabiających, w tym osoby samotnie 
wychowujące dziecko, opiekunów prawnych, osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej spokrewnionej 
i rodziny zastępczej niezawodowej.

§ 2. 1. Świadczenie „Bon Malucha”, zwane dalej Bonem przysługuje rodzicom mającym na utrzymaniu co 
najmniej 1 dziecko od 13 miesiąca życia do ukończenia 36 miesiąca życia, z zastrzeżeniem § 3 ust.3, którzy 
spełniają następujące łącznie warunki:

1) korzystają z usług żłobka, klubu dziecięcego prowadzonego przez osoby fizyczne, osoby prawne lub 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej albo dziennego opiekuna zatrudnionego przez 
osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej wpisanego do 
odpowiedniego rejestru lub wykazu dziennych opiekunów, bądź z usług niani zatrudnionej w ramach 
umowy uaktywniającej;

2) posiadają ważną Radzymińską Kartę Mieszkańca (w tym również dla pozostających na utrzymaniu dzieci).

2. Bon przysługuje również osobie samotnie wychowującej dziecko w rozumieniu art. 3 pkt 17a ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, spełniającej  warunki określone w ust. 1 pkt 1 – 2.

3. Bon nie przysługuje jeżeli:

1) wnioskodawca nie sprawuje osobistej opieki nad dzieckiem;

2) wnioskodawca korzysta z dofinansowania kosztów opieki nad dzieckiem z innych źródeł.

§ 3. 1. Bon finansowany jest z budżetu Gminy Radzymin.

2. Bon realizowany jest przez Centrum Usług Wspólnych w Radzyminie.

3. Bon przysługuje na każde dziecko od 13 miesiąca życia do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata.

4. Bon przyznawany jest na okres od 1 września do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dziecko kończy 3 lata, jednak nie wcześniej niż od pierwszego dnia miesiąca, w którym złożono 
prawidłowo wypełniony i kompletny wniosek o przyznanie Bonu, z zastrzeżeniem ust. 5.

5. W przypadku, gdy umowa o świadczenie opieki nad dzieckiem zawarta jest na czas krótszy niż opisany 
w ust. 4, Bon zostanie przyznany na okres wynikający z tej umowy.

§ 4. 1. Wysokość Bonu, przysługującego za pełen miesiąc kalendarzowy, wynosi miesięcznie:

1) 300,00 zł w przypadku gdy Rodzice mają na utrzymaniu jedno dziecko;

2) 400,00 zł w przypadku gdy Rodzice mają na utrzymaniu dwoje dzieci, w tym drugie dziecko nie ukończyło 
18 roku życia lub 26 roku życia i kontynuuje naukę lub drugie dziecko pozostające na utrzymaniu jest 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5859



pełnoletnie i niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz posiada Radzymińską Kartę 
Mieszkańca;

3) 500,00 zł w przypadku gdy Rodzice mają na utrzymaniu troje i więcej dzieci, w tym drugie i kolejne 
dziecko nie ukończyło 18 roku życia lub 26 roku życia i kontynuuje naukę lub drugie i kolejne dziecko 
pozostające na utrzymaniu jest pełnoletnie i niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
posiada Radzymińską Kartę Mieszkańca;

nie więcej jednak niż koszt sprawowania opieki na dzieckiem wynikający z umowy na sprawowanie opieki 
nad dzieckiem.

2. Wysokość Bonu przysługującego za pełen miesiąc kalendarzowy w związku ze sprawowaniem opieki 
nad dzieckiem przez podmioty niepubliczne, w ramach miejsc, na które dany podmiot uzyskał dofinansowanie 
z innych źródeł niż budżet Gminy Radzymin ustalana jest proporcjonalnie z uwzględnieniem stosunku 
udzielonego miesięcznego dofinansowania do całości miesięcznego kosztu opieki nad dzieckiem wynikającego 
z zawartej umowy o świadczenie opieki nad dzieckiem, nie więcej jednak niż kwoty, o których mowa w § 
4 ust. 1.

3. Wysokość Bonu przysługującego za niepełny miesiąc kalendarzowy ustalana jest proporcjonalnie do 
okresu trwania opieki nad dzieckiem w tym miesiącu, wynikającego z zawartej umowy na świadczenie opieki 
nad dzieckiem.

§ 5. 1. Ustalenie prawa do świadczenia oraz jego wypłata następują na wniosek rodzica.

2. W przypadku zbiegu prawa rodziców dziecka do świadczenia, świadczenie wypłaca się temu z rodziców, 
który faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. Jeżeli opieka nad dzieckiem sprawowana jest równocześnie 
przez oboje rodziców, świadczenie wypłaca się temu, kto pierwszy złoży wniosek.

3. Wniosek składa się w Centrum Usług Wspólnych w Radzyminie.

4. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące wszystkich członków rodziny w tym: imię, nazwisko, datę 
urodzenia, numer PESEL, a w przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL - numer dokumentu 
potwierdzającego tożsamość, stopień pokrewieństwa członka rodziny, numery Radzymińskich Kart 
Mieszkańca, nr rachunku bankowego, na który będzie przekazywane świadczenie.

5. Do wniosku należy dołączyć:

1) w przypadku zatrudnienia niani - kopię zawartej z nianią umowy uaktywniającej i kopię dokumentów 
potwierdzających odprowadzanie przez rodziców składek ZUS za nianię oraz zgłoszenie przez rodzica 
niani do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego przez ZUS - zgodnie z art. 51 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r., poz. 157 ze zm.);

2) w przypadku umieszczenia dziecka w niepublicznym żłobku lub klubie dziecięcym albo sprawowania 
opieki nad dzieckiem przez dziennego opiekuna w ramach miejsc niepodlegających dofinansowaniu 
z budżetu Gminy Radzymin - podpisaną umowę na świadczenie opieki nad dzieckiem oraz oświadczenie 
wystawione przez podmiot świadczący opiekę nad dzieckiem o nieotrzymywaniu lub wysokości 
otrzymywanego dofinansowania na dziecko (lub miejsce dla dziecka) ze źródeł finansowych innych niż 
Gmina Radzymin;

3) oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu aktywnych Radzymińskich Kart Mieszkańca przez wszystkich 
wymienionych we wniosku członków rodziny;

4) w przypadku osoby samotnie wychowującej dziecko - dokumenty potwierdzające samotne wychowywanie 
dziecka;

5) oświadczenie wnioskodawcy o niekorzystaniu z dofinansowania kosztów opieki nad dzieckiem z innych 
źródeł;

6) oświadczenie rodzica o zobowiązaniu do niezwłocznego poinformowania Centrum Usług Wspólnych 
o wystąpieniu zmian w liczbie członków rodziny, o zaprzestaniu lub o zmianie sposobu sprawowania 
opieki nad dzieckiem, zmianie podmiotu sprawującego opiekę nad dzieckiem lub innych zmian mających 
wpływ na przysługiwanie prawa do Bonu;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5859



7) oświadczenie rodzica o wyrażeniu zgody na sprawowanie przez Centrum Usług Wspólnych kontroli 
w zakresie spełniania warunków określonych w § 2 oraz zgodności wykorzystania Bonu z niniejszą 
uchwałą, pod rygorem wstrzymania prawa do Bonu w razie odmowy poddania się tej kontroli.

6. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku i/lub niedołączenia do wniosku 
wymaganych dokumentów, wzywa się osobę ubiegającą się o przyznanie świadczenia do poprawienia wniosku 
i/lub uzupełnienia wniosku o wymagane dokumenty w wyznaczonym terminie. Niezastosowanie się do 
wezwania skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

7. Oświadczenia, o których mowa w ust. 5, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: 
"Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.".

§ 6. 1. Wypłata Bonu będzie  realizowana w formie przelewu na wskazany przez wnioskodawcę we 
wniosku rachunek bankowy.

2. Na  wniosek rodzica  świadczenie Bonu może być przekazywane  na rachunek bankowy podmiotu, który 
świadczy usługę na podstawie Umowy o świadczenie opieki nad dzieckiem.

3. Bon wypłaca się nie później niż do ostatniego dnia miesiąca za który Bon przysługuje, z tym że 
w przypadku złożenia wniosku o przyznanie Bonu po 10 dniu miesiąca Bon za dany miesiąc wypłaca się 
najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek.

§ 7. 1. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na przysługiwanie prawa do świadczenia „Bon 
Malucha” rodzic otrzymujący świadczenie jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym Centrum 
Usług Wspólnych w Radzyminie.

2. Jeżeli w stosunku do rodzica pobierającego Bon wystąpią wątpliwości dotyczące spełniania kryteriów do 
przyznania Bonu, Burmistrz Radzymina  może zwrócić się do Dyrektora Centrum Usług Wspólnych 
o przeprowadzenie postępowania w celu weryfikacji tych wątpliwości.

3. Wypłata Bonu podlega wstrzymaniu, jeżeli rodzic otrzymujący Bon nie udzielił podczas postępowania 
weryfikacyjnego wyjaśnień lub nie udokumentował spełniania kryteriów do wypłaty Bonu. 

4. Wznowienie wypłaty wstrzymanych świadczeń następuje, jeżeli rodzic spełnia kryteria do przyznania 
Bonu. W takim przypadku wypłaca się świadczenie za okres wstrzymania za który rodzic udokumentował 
spełnienie kryteriów do przyznania Bonu.

§ 8. 1. Świadczenie „Bon Malucha” wypłacone mimo zaistnienia okoliczności powodujących ustanie prawa 
do powyższego świadczenia uznaje się za nienależnie pobrane.

2. Nienależnie pobrane  świadczenia podlegają zwrotowi  wraz  z odsetkami  ustawowymi za  opóźnienie 
na rachunek bankowy wskazany przez Centrum Usług Wspólnych w Radzyminie. Odsetki ustawowe za 
opóźnienie nalicza się od pierwszego dnia miesiąca następującego  po dniu wypłaty świadczenia do dnia spłaty.

§ 9. Przyznanie Bonu następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Burmistrza Radzymina 
lub inną upoważnioną osobę.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5859


		2017-07-05T10:27:18+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




